ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 015/2025 – SEDUC

3ª CONVOCAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,

RESOLVE:

1. Tornar público para conhecimento dos interessados a convocação do Cadastro de

Reserva pré-matriculados para o Centro Integral de Educação Infantil – Creche da

Liberdade.

1.1. O resultados dos estudantes pré-matrículados estará disponível para consulta na

página da SEDUC-MA (https://www.educacao.ma.gov.br).

1.2 Os responsáveis dos candidatos pré-matriculados para Creche da Liberdade deverão

comparecer ao Centro Integral de Educação Infantil – Creche da Liberdade, localizado na

Avenida Quarto Centenário ou Avenida do Reggae, s/nº - Liberdade, CEP: 65.035-472,

São Luís/MA no dia 30/01/2026 (sexta-feira), das 8h às 12h.

2. Para confirmação de pré-matrícula faz-se necessário apresentar a documentação

constante no item 8 do Edital nº 015/2025, com o prévio preenchimento dos anexos e as

devidas cópias dos documentos solicitados no edital.

3. Caso o responsável não realize a matrícula até a data neste documento, a vaga será

automaticamente repassada para o Cadastro Reserva e um novo chamamento será

efetuado.

São Luís - MA, 29 de janeiro de 2026.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

https://www.educacao.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA DO CENTRO INTEGRAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE DA LIBERDADE

CRECHE 1

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 – CRECHE DA

LIBERDADE (CADASTRO DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5 DO EDITAL Nº

015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

27 YASMIN SOFIA SANTOS FREITAS C. RESERVA

CRECHE 2

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2– CRECHE DA

LIBERDADE (CADASTRO DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5 DO EDITAL Nº

015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

20 JOÃO MIGUEL FERREIRA RAMOS C. RESERVA